
\
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я

АДМИНИСТРАЦИЯ АминевСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕ1ТИЯ 
УЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

«01» октября 2017 г. №21 с. Аминево

«о внесении изменений в Постановление 
Администрации Аминевского сельского поселения 
№6 от 29.02.2016г.
Об утверждении муниципальной целевой 
программы «Развитие культуры и спорта.»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации".

ПОСТАНОВЛЯЮ: V

1. Внести изменения в Постановление Администрации Аминевского сельского поселения от 
29.02.2016г. №6 Об утверждении муниципальной целевой программы "Развитие культуры и спорта 
на территории Аминевского сельского поселения Уйского муниципального района на 2016 - 2020 
г." (далее - Программа).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за реализацией Программы оставляю за собой.

сельского поселения В-Х- Сафарова



Утверждаю:
Посталовление администрации 
Аминевского сельского поселения 
от 01.10.2017 г. № 21

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
•'РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ Аминевского 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА 2016-2020  г."
(далее - Программа)

Абзац №1.9 паспорта программы читать в след, редакции 

1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

1.1. Н а и м е н о в а н и е  П р о г р а м м ы М у н и ц и п а л ь н а я  ц е л е в а я  п р о г р а м м а " Р а з в и т и е  к у л ь т у р ы  и 
с п о р т а  н а  т е р р и т о р и и  А м и н е в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  
У Й С К О Г О  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  н а  2 0 1 6  -  2 0 2 0  г»

1.2. О с н о в а н и е  д л я  
р а з р а б о т к и  П р о г р а м м ы

Ф е д е р а л ь н ы й  за к о н  о т  06  о к т я б р я  2 0 0 3  го д а  №  1 3 1 -Ф З "О б  
о б щ и х  п р и н ц и п а х  о р г а н и з а ц и и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  в 
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и " . У с т а в  А м и н е в с к о г о  с е л ь с к о г о  
п о с е л е н и я .

1.3. М у н и ц и п а л ь н ы й  з а к а з ч и к  
П р о г р а м м ы

А д м и н и с т р а ц и я  А м и н е в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

1.4. Р а з р а б о т ч и к  П р о г р а м м ы А д м и н и с т р а ц и я  А м и н е в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

1.5. Ц е л ь  П р о г р а м м ы О б е с п е ч е н и е  б л а г о п р и я т н ы х  у с л о в и й  д л я  п р о в е д е н и я  
с п о р т и в н ы х  и  к у л ь т у р н ы х  м е р о п р и я т и й  н а  т е р р и т о р и и  
п о с е л е н и я

1.6. З а д а ч и  П р о г р а м м ы - С о з д а н и е  б л а г о п р и я т н ы х  у с л о в и й  д л я  п р о в е д е н и я  с п о р т и в н ы х  
и к у л ь т у р н ы х  м е р о п р и я т и й  н а  т е р р и т о р и и  п о с е л е н и я .

1.7. С р о к и  и э т а п ы  
р е а л и з а ц и и  П р о г р а м м ы

П р о г р а м м а  р е а л и з у е т с я  в  т е ч е н и е  2 0 1 6 -2 0 2 0  го д о в .

1.8. И с п о л н и т е л и  о с н о в н ы х  
м е р о п р и я т и й  П р о г р а м м ы

А д м и н и с т р а ц и я  А м и н е в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

1.9. О б ъ е м ы  и и с т о ч н и к и  
ф и н а н с и р о в а н и я  П р о г р а м м ы

П р е д п о л а г а е м ы й  п р и м е р н ы й  о б ъ е м  ф и н а н с о в ы х  с р е д с т в , 
н е о б х о д и м ы х  д л я  р е а л и з а ц и и  П р о г р а м м ы , 
с о с т а в л я е т  2 1 8 2 ,1 2 1 5 ,2 7  т ы с  р у б л е й , в  т о м  ч и с л е  п о  
го д ам :

2 0 1 6  г. -  25  т ы с .р .
2 0 1 7 г .-2 4 ,4 7  т ы с .р . (к у л ъ т у р а )
2 0 1 7 г .-3 9 ,5  т ы с .р у б . (с п о р т )
2 0 1 8 г  14.0  т ы с . р у б  (к у л ъ т у р а )
2 0 1 8  г. -5 ,2 т ы с . р у б . (с п о р т )
2 0 1 9 -  2 7 ,1 0  т ы с . р у б . (к у л ь т у р а )
2 0 2 0  - 4 6 ,8 5 т ы с .р у б  (к у л ь т у р а + с п о р т )
И с т о ч н и к  ф и н а н с и р о в а н и я :  б ю д ж е т  А м и н е в с к о г о  с е л ь с к о г о  
п о с е л е н и я

Г. 1 .10 . С и с т е м а  о р г а н и з а ц и и  к о н т р о л я  
з а  и с п о л н е н и е м  П р о г р а м м ы

К о н т р о л ь  з а  р е а л и з а ц и е й  П р о г р а м м ы  о с у щ е с т в л я е т  
а д м и н и с т р а ц и я  А м и н е в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я



1.11. И н д и к а т о р ы  д о с т и ж е н и я  ц е л е й 1. П р о в е д е н и е  в с е х  з а п л а н и р о в а н н ы х  с п о р т и в н ы х  и к у л ь т у р н ы х
П р о г р а м м ы м е р о п р и я т и й  н а  т е р р и т о р и и  п о с е л е н и я

2. С т е п е н ь  в ы п о л н е н и я  п р е д п и с а н и й  н а д з о р н ы х  о р г а н о в  - д о
10 0 %  к  м о м е н т у  з а в е р ш е н и я
П р о г р а м м ы

2. ТЕКСТ ПРОГРАММЫ

2.1. Содержание и социально-экономическая значимость проблемы

Ежегодно на территории Аминевского сельского поселения проводятся спортивные и культурные мероприятия 
финансирование части из которых осуществляется из бюджета Аминевского сельского поселения.

Для развития культуры и спорта и ежегодного их финансирования предлагается ежегодное увеличение 
финансирования данных работ из бюджета Аминевского с.п. Источники и объём ежегодного финансирования 
определяются Советом депутатов Аминевского поселения. План по планируемым работам составляется 
администрацией поселения.

Предусмотренные примерные затраты на реализацию программы в размере 1 8 2 ,1 2  ТЫС. рублей позволят 
проводить спортивные и культурные мероприятия на территории Аминевского поселения.

2.2. Цели и задачи Программы

Ежегодное проведение запланированных спортивных и культурных мероприятий.

2.3. Сроки, этапы и условия реализации Программы

Программа реализуется в течение 2016 - 2020 годов. Программа реализуется в один этап при условии выделения 
необходимых финансовых средств объём которых может быть изменён по решению Совета депутатов Аминевского 
сельского поселения.

2.4. Управление Программой и механизм ее реализации V

Текущее управление реализацией Программой осуществляет администрация Аминевского сельского поселения. 
Глава администрации Аминевского сельского поселения несет ответственность за реализацию и конечные 

результаты Программы в рамках финансирования, рациональное использование выделяемых финансовых средств. 
Включение в Программу иных мероприятий осуществляется путем внесения изменений в Программу.
На какие цели и какие примерные финансовые средства будут тратиться по данной программе. Объём 

финансирования данных мероприятий может быть изменён (увеличен или уменьшен) по решению Главы поселения 
или Совета депутатов, если появятся дополнительные доходы сверх утверждённого бюджета поселения на 
календарный год

2.4.1 -  проведение праздников -  День Победы, День села , покупка спортивного инвентаря 
Общий объём расходов -  25 тыс.р. -  на 2016 год.
Общий объём расходов-63,97 тыс.р. -  на 2017 год.
Общий объём расходов-19,2 тыс.р. -  на 2018 год.
Общий объём расходов-27,1 тыс.р. -  на 2019 год 
Общий объём расходов-46,85 тыс.р. -  на 2020 год

2.7. Индикаторы достижения целей Программы

Индикаторами достижения цели Программы являются:
1. Финансовое обеспечение проведения спортивных соревнований и культурных мероприятий на территории 

поселения .
2. Степень выполнения предписаний надзорных органов - до 100% к моменту завершения Программы.

2.8. Оценка эффективности реализации Программы

Оценка эффективности реализации Программы производится ежегодно по результатам ее выполнения.

2.9. Система организации контроля за исполнением Программы

Контроль за реализацией Программы оставляю за собой.


